



Tlf.: +45 96 26 38 00  
herning@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birk Centerpark 30  
DK-7400 Herning  
CVR no. 20 22 26 70

**L & P SPRINGS DENMARK APS**

**VARDEVEJ 34, 6862 TISTRUP**

**ÅRSRAPPORT**  
*ANNUAL REPORT*

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

*1 JANUARY - 31 DECEMBER 2016*

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 26. april 2017**

*The Annual Report has been presented and adopted at  
the Company's Annual General Meeting on 26 April 2017*

---

**Niels Albæk Nielsen**

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**CVR-NR. 31 36 08 11**  
**CVR NO. 31 36 08 11**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**  
**CONTENTS**

	<b>Side Page</b>
<b>Selskabsoplysninger</b> <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger ..... <i>Company Details</i>	3
<b>Erklæringer</b> <i>Statement and Report</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Statement by Board of Directors and Board of Executives</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Independent Auditor's Report</i>	5-8
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's Review</i>	
Hoved- og nøgletal..... <i>Financial Highlights</i>	9
Ledelsesberetning..... <i>Management's Review</i>	10
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b> <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	11
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	12-13
Egenkapitalopgørelse..... <i>Equity</i>	14
Noter..... <i>Notes</i>	15-19
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	20-25

**SELSKABSOPLYSNINGER**  
*COMPANY DETAILS***Selskabet**  
*Company*

L & P Springs Denmark ApS  
Vardevej 34  
6862 Tistrup

CVR-nr.: 31 36 08 11

*CVR no.:*

Stiftet: 27. februar 1971

*Established:* 27 February 1971

Hjemsted: Varde

*Registered Office:*

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

*Financial Year:* 1 January - 31 December

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Davor Gecic, Formand

*Chairman*

Karl Gregory Glassman

Shonna Koch

Kristen Beerly

**Direktion**  
*Board of Executives*

Niels Albæk Nielsen

**Revision**  
*Auditor*

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Birk Centerpark 30

7400 Herning

**Oversættelses-  
forbehold**  
*Translation Disclaimer*

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**LEDELSESPÅTEGNING****STATEMENT BY BOARD OF DIRECTORS AND BOARD OF EXECUTIVES**

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2016 for L & P Springs Denmark ApS.

*Today the Board of Directors and Board of Executives have discussed and approved the Annual Report of L & P Springs Denmark ApS for the year 1 January - 31 December 2016.*

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

*The Annual Report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.*

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016.

*In our opinion the Financial Statements give a true and fair view of the the Company's financial position at 31 December 2016 and of the results of the the Company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2016.*

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

*The Management's Review includes in our opinion a fair presentation of the matters dealt with in the review.*

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

*We recommend the Annual Report be approved at the Annual General Meeting.*

Tistrup, den 12. april 2017

*Tistrup, 12 April 2017*

Direktion:

*Board of Executives*

---

Niels Albæk Nielsen

Bestyrelse:

*Board of Directors*

---

Davor Gecic  
Formand  
*Chairman*

---

Karl Gregory Glassman

---

Shonna Koch

---

Kristen Beerly

**HOVED- OG NØGLETAL**  
**FINANCIAL HIGHLIGHTS**

	2016	2015	2014	2013	2012
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
<b>Resultatopgørelse</b>					
<i>Income statement</i>					
Bruttoresultat.....	36.390	38.652	37.378	38.497	34.097
<i>Gross profit/loss</i>					
Driftsresultat.....	15.919	18.076	17.335	17.284	14.880
<i>Operating profit/loss</i>					
Finansielle poster, netto.....	-552	-303	-446	-235	-8
<i>Financial income and expenses, net</i>					
Årets resultat før skat.....	15.367	17.773	16.889	17.049	14.872
<i>Profit/loss for the year before tax</i>					
Årets resultat.....	11.985	13.677	12.845	13.026	11.125
<i>Profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum.....	103.333	108.206	96.502	106.270	100.893
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital.....	71.557	59.572	45.894	88.923	75.897
<i>Equity</i>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	0	9.685	17.030	4.518	4.118
<i>Investment in tangible fixed assts</i>					
<b>Nøgletal</b>					
<i>Ratios</i>					
Soliditetsgrad.....	69,2	55,1	47,6	83,7	75,2
<i>Solvency ratio</i>					
Egenkapitalforrentning.....	18,3	25,9	19,1	15,8	15,8
<i>Return on equity</i>					

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

*The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:*

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

*Solvency ratio:*

$$\frac{\text{Equity ex. minorities, at year end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities, at year end}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

*Return on equity:*

$$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

*The ratios follow in all material respects the recommendations of the Danish Finance Society.*

**LEDELSESBERETNING**  
*MANAGEMENT'S REVIEW***Væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af fjederindlæg til madrasser.

**Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets overskud for 2016, 11.985 TDKK for L & P Springs Denmark ApS, betegnes som tilfredsstillende.

**Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling**

Årets resultat svarer til vore oprindelige forventninger

**Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Ledelsen finder ikke, at der efter regnskabsårets udløb er indtruffet betydningsfulde hændelser, som kan have indflydelse på selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2016.

**Miljøforhold**

Som metalarbejdende virksomhed opfyldes alle miljøkrav med den nødvendige godkendelse fra de offentlige myndigheder.

**Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Der pågår ingen egentlig forskning i virksomheden, men derimod pågår der udviklingsaktiviteter, der ligger inden for produkter og procesudstyr til madrasindustrien. Denne udvikling foregår i et tæt samarbejde med kunderne og moderselskabet i USA.

**Forventninger til fremtiden**

Selskabets hovedaktivitet vil fortsat være udvikling, produktion og salg af fjederindlæg til madrasindustrien og primært til det europæiske marked

***Principal activities***

*As in previous years the Company's main activity has consisted of manufacturing and sale of springs for mattresses.*

***Development in activities and financial position***

*The profit of 2016, 11,985 DKK '000 for L & P Springs Denmark ApS, is satisfactory.*

***Profit/loss for the year compared to future expectations***

*The Profit of the year corresponds to the initial expectations.*

***Significant events after the end of the financial year***

*Management are of the opinion that no important events have occurred after the end of the year which may have an effect on the assessment of the Company's financial position as at 31 December 2016.*

***Environmental situation***

*As a metal processing company, the Company complies with all environmental requirements with the necessary approval from the public authorities.*

***Research and development activities***

*The company does not do any actual research, but there are development activities within products and processing equipment for the mattress industry. This development takes place in close collaboration with customers and the parent company in the USA.*

***Future expectations***

*The company's main activity will still be development, manufacture and sale of springs for the mattress industry and primarily for the European market.*

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**  
**INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	Note	2016 tkr. DKK '000	2015 tkr. DKK '000
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b> <i>GROSS PROFIT</i>	1	<b>36.390</b>	<b>38.652</b>
Distributionsomkostninger..... <i>Distribution costs</i>	1	-9.348	-8.836
Administrationsomkostninger..... <i>Administrative expenses</i>	1	-10.374	-10.952
<b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT.....</b> <i>OPERATING PROFIT</i>		<b>16.668</b>	<b>18.864</b>
Andre driftsomkostninger..... <i>Other operating expenses</i>		-749	-788
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b> <i>OPERATING PROFIT</i>		<b>15.919</b>	<b>18.076</b>
Finansielle indtægter..... <i>Financial income</i>		122	261
Finansielle omkostninger..... <i>Financial expenses</i>		-674	-564
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b> <i>PROFIT BEFORE TAX</i>		<b>15.367</b>	<b>17.773</b>
Skat af årets resultat..... <i>Tax on profit/loss for the year</i>	2	-3.382	-4.096
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b> <i>PROFIT FOR THE YEAR</i>	3	<b>11.985</b>	<b>13.677</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**  
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

AKTIVER ASSETS	Note	2016 tkr. DKK '000	2015 tkr. DKK '000
Grunde og bygninger..... <i>Land and buildings</i>		12.711	13.498
Produktionsanlæg og maskiner..... <i>Production plants and machinery</i>		28.238	26.032
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>		658	808
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver..... <i>Tangible fixed assets in progress and prepayment</i>		2.668	366
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b> <i>Tangible fixed assets</i>	<b>4</b>	<b>44.275</b>	<b>40.704</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b> <i>FIXED ASSETS</i>		<b>44.275</b>	<b>40.704</b>
Råvarer og hjælpematerialer..... <i>Raw materials and consumables</i>		8.198	5.581
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer..... <i>Finished goods and goods for resale</i>		11.444	8.678
<b>Varebeholdninger.....</b> <i>Inventories</i>		<b>19.642</b>	<b>14.259</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Trade receivables</i>		29.806	30.480
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... <i>Receivables from group enterprises</i>		4.326	6.078
Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i>		84	303
Tilgodehavende selskabsskat..... <i>Receivables corporation tax</i>		0	315
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Prepayments and accrued income</i>	5	361	446
<b>Tilgodehavender.....</b> <i>Receivables</i>		<b>34.577</b>	<b>37.622</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b> <i>Cash and cash equivalents</i>		<b>4.839</b>	<b>15.621</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b> <i>CURRENT ASSETS</i>		<b>59.058</b>	<b>67.502</b>
<b>AKTIVER.....</b> <i>ASSETS</i>		<b>103.333</b>	<b>108.206</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**  
**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

<b>PASSIVER</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	<b>Note</b>	<b>2016</b> tkr. DKK '000	<b>2015</b> tkr. DKK '000
Anpartskapital..... <i>Share capital</i>	6	6.500	6.500
Overkurs ved emission..... <i>Share premium account</i>		35.356	35.356
Overført overskud..... <i>Retained profit</i>		29.701	17.716
<b>EGENKAPITAL.....</b> <i>EQUITY</i>		<b>71.557</b>	<b>59.572</b>
Hensættelse til udskudt skat..... <i>Provision for deferred tax</i>	7	3.632	3.276
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b> <i>PROVISION FOR LIABILITIES</i>		<b>3.632</b>	<b>3.276</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		11.733	11.583
Gæld, tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>		5.768	24.110
Selskabsskat..... <i>Corporation tax</i>		115	0
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		10.528	9.665
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b> <i>Current liabilities</i>		<b>28.144</b>	<b>45.358</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b> <i>LIABILITIES</i>		<b>28.144</b>	<b>45.358</b>
<b>PASSIVER.....</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		<b>103.333</b>	<b>108.206</b>
Eventualposter mv. <i>Contingencies etc.</i>	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>	9		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	10		
Koncernregnskab <i>Consolidated financial statements</i>	11		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**  
*EQUITY*

	Anpartskapital <i>Share capital</i>	Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	Overført overskud <i>Retained profit</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2016..... <i>Equity at 1 January 2016</i>	6.500	35.356	17.716	59.572
Forslag til årets resultatdisponering..... <i>Proposed distribution of profit</i>			11.985	11.985
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b> <i>Equity at 31 December 2016</i>	<b>6.500</b>	<b>35.356</b>	<b>29.701</b>	<b>71.557</b>

**NOTER**  
**NOTES**

	2016 tkr. DKK '000	2015 tkr. DKK '000	Note
<b>Medarbejderforhold</b>			<b>1</b>
<i>Staff costs</i>			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: <i>Average number of employees</i> 111 (2015: 92)			
Løn og gager..... <i>Wages and salaries</i>	42.928	37.952	
Pensioner..... <i>Pensions</i>	1.772	1.571	
Andre omkostninger til social sikring..... <i>Social security costs</i>	126	105	
	<b>44.826</b>	<b>39.628</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... <i>Calculated tax on taxable income of the year</i>	3.026	3.685	
Regulering af udskudt skat..... <i>Adjustment of deferred tax</i>	356	486	
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats..... <i>Adjustment of deferred tax due to changed tax rate</i>	0	-75	
	<b>3.382</b>	<b>4.096</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>3</b>
<i>Proposed distribution of profit</i>			
Overført resultat..... <i>Accumulated profit</i>	11.985	13.677	
	<b>11.985</b>	<b>13.677</b>	

**NOTER**  
**NOTES**
**Note**
**Materielle anlægsaktiver**  
*Tangible fixed assets*
**4**

	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Produktionsanlæg og maskiner <i>Production plants and machinery</i>
Kostpris 1. januar 2016..... <i>Cost at 1 January 2016</i>	35.193	88.514
Tilgang..... <i>Additions</i>	0	7.832
Afgang..... <i>Disposals</i>	0	-2.344
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b> <i>Cost at 31 December 2016</i>	<b>35.193</b>	<b>94.002</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016..... <i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2016</i>	21.695	62.482
Tilbageførelse af afskrivninger på afhændede aktiver..... <i>Reversal of depreciation of assets disposed of</i>	0	-2.344
Årets afskrivninger ..... <i>Depreciation for the year</i>	787	5.626
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b> <i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2016</i>	<b>22.482</b>	<b>65.764</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b> <i>Carrying amount at 31 December 2016</i>	<b>12.711</b>	<b>28.238</b>



NOTER  
 NOTES

## Note

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle an- lægsaktiver <i>Tangible fixed assets in progress and prepayment</i>
Kostpris 1. januar 2016..... <i>Cost at 1 January 2016</i>	2.887	366
Tilgang..... <i>Additions</i>	77	2.302
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b> <i>Cost at 31 December 2016</i>	<b>2.964</b>	<b>2.668</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016..... <i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2016</i>	2.080	
Årets afskrivninger ..... <i>Depreciation for the year</i>	226	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b> <i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2016</i>	<b>2.306</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b> <i>Carrying amount at 31 December 2016</i>	<b>658</b>	<b>2.668</b>
<b>Periodeafgrænsningsposter</b> <i>Prepayments and accrued income</i>		
Omkostninger ..... <i>Costs</i>	361	446
	<b>361</b>	<b>446</b>
<b>Anpartskapital</b> <i>Share capital</i>		
Anpartskapitalen er fordelt således: <i>Specification of the share capital:</i>		
Anparter, 1.300 stk. a nom. 5.000 kr..... <i>Shares, 1.300 in the denomination of 5.000 DKK</i>	6.500	6.500
	<b>6.500</b>	<b>6.500</b>

5

6

**NOTER**  
**NOTES**

**Note**

**Hensættelse til udskudt skat**

**7**

*Provision for deferred tax*

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på, tilgodehavender og materielle anlægsaktiver.

*Provision for deferred tax comprises deferred tax on contract work in progress, inventory and tangible fixed assets.*

	2016 tkr. DKK '000	2015 tkr. DKK '000
Udskudt skat vedrører:		
Udskudt skat, 1. januar 2016..... <i>Balance, beginning of year</i>	3.632	3.276
Udskudt skat 31. december 2016..... <i>Provision for deferred tax 31 December 2016</i>	3.632	3.276

**Eventualposter mv.**

**8**

*Contingencies etc.*

**Eventualforpligtelser**

*Contingent liabilities*

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildebeskatninger som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for L & P Denmark ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

*Joint liabilities*

*The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the jointly taxed group for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.*

*Tax payable of the group's jointly taxed income is stated in the annual report of L & P Denmark ApS, which serves as management company for the joint taxation.*

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**9**

*Charges and securities*

Ejerpantebreve og pantebreve i eget behold andrager 16.095 tkr.

*Mortgage deeds registered to the mortgagee by the company amount to DKK ('000) 16.095.*

**NOTER**  
**NOTES****Note****Nærtstående parter**

10

*Related parties*

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

L & P Denmark ApS, Danmark - hovedanpartshaver  
Vardevej 34, 6862 Tistrup.

Ultimativ modervirksomhed er Leggett & Platt Inc., 1 Leggett Road Carthage, Missouri 64836, USA.

**Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med**

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

*The Controlling interest*

L & P Denmark ApS, Danmark - Controlling shareholder  
Vardevej 34, 6862 Tistrup

*The ultimate Parent Company is Leggett & Platt Inc., 1 Leggett Road Carthage, Missouri 64836, USA.*

*Other related parties having performed transactions with the company*

*The company's related parties having a significant influence comprise subsidiaries and associates as well as the companies' Board of Directors, Board of Executives and executive officers and their relatives. Related parties include also companies in which the above mentioned group of persons has material interests.*

*Transactions with related parties*

*The company did not carry out any substantial transactions that were not concluded on market conditions.*

**Koncernregnskab**

11

*Consolidated financial statements*

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Leggett & Platt Inc., 1 Leggett Road Carthage, Missouri 64836, USA.

*The Company is included in the Consolidated Annual Report of the ultimate Parent Company Leggett & Platt Inc, 1 Legget Road Carthage, Missouri 64836, USA.*
